

## اعزام کاروان‌های نیکوکاری «همدلی برای ظهور» به مناطق محروم

رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر گفت: «همزمان با ماه مبارک رمضان، کاروان‌های نیکوکاری با عنوان «همدلی برای ظهور» به مناطق محروم اعزام می‌شود.»

دکتر محمد گل فشان در دیدار با معاون فرهنگی مسجد مقدس جمکران ضمن اشاره به طرح‌های مهدوی مشترک سازمان جوانان جمعیت هلال احمر و مسجد جمکران با محوریت پوشش برای لیخنه با شعار همدلی برای ظهور افزود: «ماه رمضان سالروز تأسیس مسجد مقدس جمکران است، در این ایام هر ساله از دستگاه‌ها و نهادهای فعال در نیمه شعبان دعوت می‌شود.»

او گفت: «پیشنهاد می‌کنیم در سال جاری از جوانان فعال در حوزه مهدویت و فرهنگ ظهور تقدیر شود؛ به ویژه اینکه تولیدات خوبی به لحاظ محتوایی در خصوص مهدویت داشته‌اند.»

گل فشان بیان کرد: «برنامه‌های ابتکاری خوبی از سوی جوانان ارائه شد، جوانان در آماده‌سازی برای ظهور نقش مهمی دارند و اگر این امر تحقق یابد، می‌تواند دستاوردهای فرهنگی بی‌شماری داشته باشد.»

او عنوان کرد: «همزمان با ماه مبارک رمضان، کاروان‌های نیکوکاری با عنوان همدلی برای ظهور به مناطق محروم اعزام می‌شود. همچنین طرح‌های بشردوستانه در قالب ترویج فرهنگ ظهور اجرایی می‌شود.»

رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر خاطر نشان کرد: «هر آنچه کار نیک و بشردوستانه می‌تواند در قالب طرح‌هایی برای ظهور انجام شود و ذیل هشتگ برای لیخنه‌اش قرار بگیرد و به بهترین شکل نهادینه شود. حتی می‌توان این طرح‌ها را همراه با تبرکاتی برای مردم به خوبی تبیین و با فعالیت‌های فرهنگی و تولید محتوا، آمادگی برای ظهور را نهادینه کرد.»

گل فشان افزود: «اهدای خون نیز یکی از فعالیت‌هایی است که با این شعار می‌تواند جهت یابد، در مجموع در قالب طرحی کشوری و بزرگ، جمعه‌های همدلی نیز به زودی از سوی جمکران ارائه می‌شود.»

گل فشان اظهار کرد: «باید جوانان را سازماندهی و کاری تبلیغی و فرهنگی کنیم و با برگزاری جشنواره‌ها با زبان‌های بین‌المللی یک سری رویدادها را تعریف و رویداد صلح جهانی را برگزار کنیم.» او گفت: «در این زمینه از بزرگان ادیان در داخل کشور و دیگر نقاط جهان می‌توان استفاده کرد، همچنین از ظرفیت‌های جهانی و بین‌المللی و فضای مجازی نیز به بهترین نحو بهره‌برداری کنیم.»

### جوانان هلال احمر در پویش «عید نو، عهد نو» در نیمه شعبان خوش درخشیدند

معاون فرهنگی مسجد مقدس جمکران نیز در این دیدار گفت: «جوانان هلال احمر در پویش «عید نو، عهد نو» در نیمه شعبان در سراسر کشور به ویژه در فضای مجازی خوش درخشیدند.»

حجت الاسلام یاسین حسین آبادی با اشاره به طرح‌های مهدوی مشترک سازمان جوانان جمعیت هلال احمر و مسجد جمکران با محوریت پویش برای لیخنه با شعار همدلی برای ظهور اظهار کرد: «بر اساس روایات وفای به عهد و همدلی و اجتماعی از جنس قلب موجب می‌شود ظهور به تأخیر نیفتد.»

او بیان کرد: «این پویش انتخاب شد و هلال احمر از آن حمایت کرد و اتفاقات خوبی رقم خورد، وضعیت حال حاضر کشور اقتضا می‌کند همدلی‌ها بیشتر رقم بخورد؛ زیرا انتخابات را پیش رو داریم و مشکلات اقتصادی مردم نیز باید حل شود.»

حجت الاسلام حسین آبادی عنوان کرد: «امام عصر (عج) بر دستگیری از یکدیگر تأکید کردند و همدلی برای ظهور آغاز شد، امید است این پویش بتواند مستمر باشد و در حد یک نوروز و نیمه شعبان نباشد تا نیمه شعبان بعد به نحوی توسعه یابد که محصولات دیگری تولید شود و در زندگی مردم تسری یابد.»

او تصریح کرد: «در این راستا جمعه‌های همدلی را پیشنهاد کردیم تا بتوانیم با تولید محتوا و پیگیری قدمی برداریم، جمعه‌ها بر اساس روایات از آن ولی عصر (عج) و روز عید است و باید بهترین روز باشد و برای حضرت کاری کنیم.»

معاون فرهنگی مسجد مقدس جمکران خاطر نشان کرد: «در این روز کارهای متعددی تعریف شده است که شامل سرزدن به بیماران و دلجویی از سالمندان و از کار افتادگان و کمک به خانواده‌ها و هدیه دادن به همسران و فرزندان است.»

او گفت: «وقتی بحث جمعه‌های همدلی شکل گرفت، سه‌شنبه‌های مهدوی شروع شد، این روز فقط برای برپایی ایستگاه صلواتی نیست و باید در حوزه خدمات اجتماعی در جامعه اقداماتی انجام شود در این باره خلأ احساس می‌شود و باید کارهایی بانام حضرت رقم بخورد.»

حجت الاسلام حسین آبادی افزود: «تولید محتوا در مورد حضرت حجت اهمیت زیادی دارد و همدلی باید به خوبی رقم بخورد، وقتی جمعه‌ها روز همدلی شد، برنامه‌هایی در همدلی مردم و مسئولان رقم می‌خورد، در این باره جشنواره‌ای برای کودکان و نوجوانان برگزار خواهد شد و برنامه‌های متعددی شکل می‌گیرد.»



داوطلبان هلال احمر برای ساکنان یکی از روستاهای نهبندان سقفی تازه می‌سازند

## سلام خانه‌های نوبه «چاه سالم»

و درمانی و تحصیلی در این روستا نیست. «نهبندان بعد از طبرس دومین شهرستان کشور از نظر پراکنندگی روستاها را به خود اختصاص داده است. با این حال روستاهای زیادی در این منطقه وضعیت مشابهی با این روستای کوچک کم جمعیت دارند. رئیس شعبه هلال احمر نهبندان می‌گوید: «مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی برای تأمین وسایل زندگی خانواده‌های این روستا قول همراهی و همکاری داده و قرار است بعد از ساخت و تکمیل خانه‌ها، آنها را به وسایل زندگی مجهز کنیم. در واقع مردم این منطقه علاوه بر نداشتن سرپناه، هیچ وسیله‌ای هم برای زندگی در خانه خود ندارند و همه دارایی آنها به تعدادی لباس کهنه خلاصه می‌شود و گاز پیک نیک کوچکی برای پخت غذا.»

### خیران پای کار بیابند

پنل خورشیدی‌ای که برای تأمین برق روستای چاه سالم راه‌اندازی شده، تنها لامپ کوچکی را در خانه‌های این اهالی روشن نگه می‌دارد؛ اینجا خبری از تلویزیون و رادیو و یخچال و چیزهای دیگر نیست. چاه آب خشکیده و تانکر آبی که هلال احمر در منطقه نصب کرده است، تنها آب آشامیدنی روستا را تأمین می‌کند. علی‌جان بنیامینی، مربی امداد و نجاتی که داوطلبانه در این روستا آجر روی آجر می‌گذارد، می‌گوید: «این روستا مردم قدر دان و شکرگزار دارد. این روزها که برای ساخت خانه به چاه سالم می‌آیم حواس‌شان به ما هست و برای ما نان تازه می‌پزند و هر روز دعای مان می‌کنند. مردم این روستا برای داشتن زندگی بهتر به حمایت‌ها و کمک‌های مستمر نیاز دارند تا بتوانند شوند و شرایط زندگی برایشان عادی شود.» او از نبود علوفه و مرتع مناسب برای دام‌ها می‌گوید که اقتصاد روستا را بیش از هر چیز دیگری تحت تأثیر خود قرار داده است: «خشکسالی باعث از بین رفتن مراتع شده است. دام‌ها علوفه‌ای ندارند تا رشد مناسبی داشته باشند. بزغاله‌هایی که سال گذشته هنگام بارندگی‌ها هر رأس آن یکی، دو میلیون تومان ارزش داشت امروز حتی ۲۰۰ هزار تومان هم خریدار ندارد و تمام اقتصاد اهالی این منطقه به دامداری وابسته است.» آجر روی آجر خانه‌های این روستای کوچک می‌نشینند و داوطلبان امیدوارند به زودی خیران بیشتری پای کار بیایند تا باری از مشکلات روستا برداشته شود.

**خبری از امکانات نیست**  
تلاش برای کمک به معیشت مردم روستای چاه سالم نهبندان از همان سال آغاز شد. توزیع بسته‌های معیشتی و بهداشتی مهم‌ترین قدم‌ها بود. حالا مدتی است که داوطلبان و جوانان هلال احمر به کمک خیران در حال ساخت سرپناه برای اهالی این روستا هستند. حسین رضایی، رئیس جمعیت هلال احمر شعبه نهبندان می‌گوید: «گرچه ساخت خانه و سرپناه برای مردم مناطق محروم از وظایف هلال احمر نیست ولی ما با دیدن شرایط زندگی مردم این منطقه نتوانستیم به راحتی از کنار آن بگذریم. قبلاً با خیریه‌های بن‌ابی طلب (ع) آشنایی داشتیم و از آنها برای تأمین هزینه

**خیریه‌هایی که برای اشتغال قدم برمی‌دارند**  
۳۰ نفر از اعضای هلال احمر کار داوطلبانه در چاه سالم را آغاز کرده‌اند و به زودی ساخت خانه‌ها را به پایان می‌رسانند. مصالح و لوازم مورد نیاز را به این روستا آورده‌اند و تمام تلاش‌شان را برای آماده‌شدن هر چه سریع‌تر خانه‌ها به کار می‌گیرند. محمودی می‌گوید: «مشکلات مردم این روستا تنها با ساخت خانه برطرف نمی‌شود. اشتغال یکی از مهم‌ترین نیازهای این مردم است. یکی از خیریه‌هایی که در این منطقه فعالیت می‌کند برای ایجاد چرخه اشتغال در این روستای کوچک به ما

وضع زندگی و معیشت مردم این روستا بسیار وخیم است. ایجاد سرپناه تنها یکی از مشکلات این مردم را برطرف می‌کند. چاه روستا خشک شده و خبری از امکانات بهداشتی و درمانی و تحصیلی در این روستا نیست

ساخت این سرپناه‌ها کمک گرفتیم. اعضای داوطلب و جوانان و امدادگران هم پای کار بودند تا به عنوان نیروی انسانی به ما در ساخت این سرپناه‌ها کمک کنند.»

پی‌ریزی و چیدن دیوارهای این خانه‌ها انجام شده و اعضای هلال احمر نهبندان این روزها درگیر چیدن سقف خانه‌ها هستند. رضایی می‌گوید: «وضع زندگی و معیشت مردم این روستا بسیار وخیم است. ایجاد سرپناه تنها یکی از مشکلات این مردم را برطرف می‌کند. چاه روستا خشک شده و خبری از امکانات بهداشتی

قول همکاری داده است. قرار است بعد از آموزش‌های لازم، مواد اولیه تولید صنایع دستی را در اختیار این خانواده‌ها قرار دهند و بعد از آماده‌شدن این کارها، خرید تضمینی هم داشته باشند.» نهبندان بیش از ۳۰۰ روستا و بخش دارد و بیش از ۱۰۰ روستای این منطقه وضع و حالی شبیه به همین چاه سالم دارند؛ روستاهای کم‌آب و درگیر خشکسالی که تنها محل درآمد مردم این منطقه یعنی دامداری در آن امکان‌پذیر نیست.

